
 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

 

tel.: 542 591 300        http://difa.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/        e-mail: senatdf@jamu.cz 

 

ZÁPIS Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU  

DIVADELNÍ FAKULTY JAMU DNE 9. 12. 2019 

 

PŘÍTOMNI: Stanislav Čaban, Igor Dostálek, Martin Modrý, Miroslav Plešák, Lukáš Rieger, Petr 
Svozílek, Petra Vodičková, Michal Zetel. 

OMLUVENI: Šimon Peták. 

HOSTÉ: Petr Francán (děkan), Ondřej Vodička (tajemník), Barbora Bachanová (studentka ATD). 

 

Zasedání zahájeno ve 12:33 – Senát je usnášeníschopný (8/9). 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ:  1. Volba předsedy AS DF JAMU 

   2. Volba místopředsedy AS DF JAMU 

   3. Volba tajemníka AS DF JAMU 

4. Různé 

PROJEDNÁNO: 

Předseda volební komise, doc. Rieger, přivítal senátory a pogratuloval jim ke zvolení.  

 

ad 1. 

Předseda volební komise seznámil přítomné senátory s dokumenty a postupem týkajícím se 
volby předsedy AS DF JAMU a vyzval je, aby předložili své návrhy na kandidáty na tuto funkci. 

Senátoři během diskuse navrhli několik kandidátů, kteří však většinou svoji kandidaturu odmítli. 
Jediným kandidátem, který s návrhem souhlasil, byla dr. Petra Vodičková. 

Tajné hlasování: návrh byl schválen 7 hlasy. 

Předsedkyní AS DF JAMU se stala MgA. BcA. Petra Vodičková, Ph.D. 

Předsednictví se ujala dr. Petra Vodičková. 

 

ad. 2. 

Předsedkyně senátu vyzvala přítomné senátory, aby předložili své návrhy na kandidáty na 
funkci místopředsedy senátu. Jediným kandidátem, který s návrhem kandidovat na tuto funkci 
souhlasil, byl BcA. Stanislav Čaban. 

Tajné hlasování: návrh byl schválen 7 hlasy. 

Místopředsedou AS DF JAMU se stal BcA. Stanislav Čaban. 

 

 



 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

 

tel.: 542 591 300        http://difa.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/        e-mail: senatdf@jamu.cz 

 

ad 3. 

Během diskuse o povinnostech tajemníka senátu byla intenzivně projednávána záležitost tvorby 
zápisů. Z debaty vyplynulo, že pokud bude tuto pozici vykonávat nečlen senátu, bude mu (na 
základě příslibu vedení fakulty) náležet finanční odměna ve výši 3.000,- Kč/semestr. Studentští 
senátoři navrhli, že osloví kandidáty z řad studentů s vysokým počtem hlasů ve volbách, kteří 
se do senátu nedostali z kapacitních důvodů, zda-li by nechtěli tuto funkci vykonávat. V případě, 
že s oslovením studenta neuspějí, obrátí se na zbytek (ne)akademické obce. Senát jejich návrh 
podpořil. 

Předsedkyně senátu vyzvala přítomné senátory, aby předložili své návrhy na kandidáty na 
funkci tajemníka senátu. Jediným, kdo s návrhem kandidovat na tuto funkci souhlasil, byl doc. 
Igor Dostálek. 

Tajné hlasování: návrh byl schválen 7 hlasy. 

Tajemníkem AS DF JAMU se stal doc. Mgr. Igor Dostálek. 

Děkan a tajemník z časových důvodů opustili zasedání (13:27). 

 

ad 4. 

Senát se domluvil na pravidelných měsíčních zasedáních vždy druhé úterý v měsíci od 13:30. 
Hned následující zasedání však bude tvořit výjimku, neboť se bude konat již od 9:00. 

 

Příští zasedání se bude konat 14. ledna 2020 od 9:00 na učebně č. 106. 

Jeho tématem bude debata nad vyhlášením voleb děkana a podněty studentských senátorů. 

 
SLOŽENÍ AS DF JAMU PRO OBODBÍ OD 9. 12. 2019 – 8. 12. 2022 

 

 studenti: 
BcA. Stanislav Čaban (místopředseda) 

  Martin Modrý  
MgA. Šimon Peták  

 

 pedagogové: 
doc. Mgr. Igor Dostálek (tajemník)       

  prof. PhDr. Miroslav Plešák  
doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D.  

  Mgr. Petr Svozílek     
  MgA. BcA. Petra Vodičková, Ph.D. (předsedkyně) 
  doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D.  
        
 
zapsal                verifikovala                                                                                         
Lukáš Rieger                    Petra Vodičková 


